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F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  fo r ske l l i ge  l o v b e s t e m m e l s e r  o m  fo rb rugsa fg i f t e r .  

(Ændringer som følge af ændringer i toldloven). 

Fremsat den 20. oktober 1977 af miniseren for skatter "og afgifter. 

§ 1. 
I lov om almindelig omsætningsafgift 

(merværdiafgift), jfr. lovbekendtgørelse nr. 
354 af 1. juli 1975, som ændret senest ved 
lov nr. 439 af 6. september 1977, foretages 
følgende ændringer: 

1. § 8, stk. 1, sidste pkt., affattes således: 
홢Har virksomheden selv indført varerne 

fra udlandet, anses en i overensstemmelse 
med reglerne i § 29, stk. 2j fastsat værdi til- 
lagt eventuel told som indkøbsprisen." 

2. § 29, stk. 2, affattes således: 
"Stk. 2. Afgiften udgør 18 pct. af en i over- 

ensstemmelse med reglerne om toldværdi- 
en for værditoldpligtige varer fastsat vær- 
di tillagt eventuel told og andre afgifter, der 
skal betales i forbindelse med indførselen, 
bortset fra afgiften efter denne lov. I vær- 
dien medregnes de forsendelses- og forsik- 
ringsomkostninger m. v., der påløber ind- 
til varernes første bestemmelsessted her i 
landet. Det samme gælder for varer, der ind- 
føres fra lande, der er medlemmer af De 
europæiske Fællesskaber." 

3. § 29, stk. 3, affattes således: 
"Stk. 3. Der kan indrømmes afgiftsfrihed 

ved indførsel af varer i samme omfang og un- 

der samme betingelser som fastsat for told- 
frihed efter toldlovens §§ 18-27, § 29, stk. 
1, nr. 1-5, 7 og 9, samt § 32 og §§ 34-42. 
Det samme gælder ved indførsel af varer, 
der efter De europæiske Fællesskabers be- 
stemmelser herom er i fri omsætning i Fæl- 
lesskabernes medlemslande." 

4. § 29, stk. 8, affattes således: 
"Stk. 8. Varer, der midlertidigt udføres 

med henblik på genindførsel efter forarbejd- 
ning, bearbejdning, komplettering, emballe- 
ring, reparation eller rengøring, kan af told- 
væsenet på nærmere fastsatte vilkår til- 
lades afgiftsberigtiget med 18 pct. af om- 
kostningerne, heri indbefattet forsendelses- 
og forsikringsomkostninger m. v., ved den 
uden for landet foretagne forarbejdning 
o. lign., tillagt eventuel told og andre af- 
gifter som anført i stk. 2." 

5. § 29, stk. 9, 2. pkt., ophæves og i stedet 
indsættes: 
홢Det samme gælder ved genudførsel af 

varer, der efter De europæiske Fællesskabers 
bestemmelser herom er i fri omsætning i 
Fællesskabernes medlemslande. Der ydes 
ligeledes afgiftsgodtgørelse, hvor det er åben- 
bart, at forudsætningerne for afgiftsfrihed 
har foreligget ved indførselen." 
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6.1 '§ 29, stk. 11, 2. pkt., indsættes efter 홢til": 
홢forarbejdning,". 

§ 2. 
I lov om afgift af spiritus m. m., jfr. lov- 

bekendtgørelse nr. 247 af 7. maj 1973, som 
ændret senest ved lov nr. 437 af 6. septem- 
ber 1977, foretages følgende ændringer: 

1. 8 12 stk. 2, ophæves. 

2. § 16 affattes således: 
홢§ 16. Der kan ved indførsel af varer så- 

vel fra lande, der er medlemmer af De euro- 
pæiske Fællesskaber, som fra tredielande 
indrømmes afgiftsfrihed i samme omfang 
og under tilsvarende betingelser som fast- 
sat for toldfrihed efter toldlovens § 18, stk. 
1, nr. 1 og 2, § 27, § 40 og § 41, nr. 1." 

§ 3. 
I lov om afgift af vin og frugtvin m. m., 

jfr. lovbekendtgørelse nr. 245 af 7. maj 
1973, som ændret senest ved lov nr. 411 af 
20. august 1976, foretages følgende ændrin- 
ger: 

1. I § 8, stk. 2, udgår: 홢i ubanderoleret 
stand". 

2. g  12 affattes således: 
홢§ 12. Der kan ved indførsel af varer så- 

vel fra lande, der er medlemmer af De euro- 
pæiske Fællesskaber, som fra tredielande 
indrømmes afgiftsfrihed i samme omfang og 
under tilsvarende betingelser som fastsat 
for toldfrihed efter toldlovens § 18, stk. 1, 
nr. 1 og 2, § 25, nr. 1, § 27, § 40 og § 41, nr. 
1." 

§ 4 -  
I lov om kontrol med omsætningen af spi- 

ritus og vin, jfr. lovbekendtgørelse nr. 136 
af 1. april 1971, foretages følgende ændrin- 
ger: 

1. I § 4, stk. 1, 1. pkt., indsættes efter'홢rum- 
indhold": 홢for spiritus og 5 liters rumind- 
hold for vin". 

2. § 4, stk. 2, 1. pkt., affattes således: 
"Stk. 2. Uanset bestemmelsen i stk. 1 kan 

spiritus og vin, indført fra udlandet på flas- 

ke med angivelse af indholdets art, samt spi- 
ritus i beholdere med et rumindhold på over 
3 liter og vin i beholdere med et rumind- 
hold på over 5 liter overføres til en i hen- 
hold til § 1 anmeldt virksomhed, såfremt 
denne ikke afsætter andre varer end drikke- 
varer, eller såfremt virksomhedens engros- 
salg af spiritus og vin udgør mindst halvde- 
len af det samlede salg af sådanne varer." 

3. § 5 affattes således: 
홢§ 5. De i § 4, stk. 1, nævnte vin- 

og spiritusbeholdere skal ved udleveringen 
være forsynet med en etikette. 

Stk. 2. Ministeren for skatter og afgifter 
kan fastsætte bestemmelser om oplysninger, 
der skal være påtrykt etiketten." 

§ 5. 
I lov om afgift af øl, jfr. lovbekendtgørel- 

se nr. 381 af 11. juli 1974, som ændret ved 
lov nr. 411 af 20. august 1976, foretages føl- 
gende ændringer: 

1. I § 17, stk. 2, 1. og 2. pkt., udgår: 
I 홢til forbrug her i landet". 

2. § 19, stk. 2, affattes således: 
홢Stk. 2. De i § 17, stk. 2, fastsatte lettelser 

i afgiften finder anvendelse for bryggerier i 
De europæiske Fællesskaber, der den 1. no- 
vember 1940 fremstillede øl svarende til øl 
af dansk skatteklasse I og luksusøl (klasse 
A og B)." 

3. § 53, stk. 2, affattes således: 
홢Stk. 2. Der kan ved indførsel af varer, 

såvel fra lande, der er medlemmer af De 
europæiske Fællesskaber, som fra tredie- 
lande indrømmes afgiftsfrihed i samme om- 
fang og under tilsvarende betingelser som 
fastsat for toldfrihed efter toldlovens kapi- 
tel 5." 

§ 6. 
I lov om tobaksafgifter, jfr. lovbekendt- 

gørelse nr. 297 af 1. juni 1973, som ændret 
senest ved lov nr. 434 af 6. september 1977, 
foretages følgende ændringer: 

1. § 11, stk. 1, 2. pkt., affattes således: 
홢For indførte varer skal den afgiftspligti- 
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ge værdi mindst være lig en i overensstem- 
melse med reglerne om toldværdien for vær- 
ditoldpligtige varer fastsat værdi tillagt 
eventuel told, 10 pct. af det derved udkom- 
ne beløb samt afgiften. For beregningen af 
den nævnte værdi gælder de i merværdiaf- 
giftslovens § 29, stk. 2, 2. og 3. pkt., fast- 
satte bestemmelser." 

2. § 22, stk. 3, affattes således: 
"Stk. 3. Der kan ved indførsel af varer, 

såvel fra lande, der er medlemmer af De eu- 
ropæiske Fællesskaber, som fra tredielande 
indrømmes afgiftsfrihed i samme omfang og 
under tilsvarende betingelser som fastsat 
for toldfrihed efter toldlovens kapitel 5." 

§ 7. 
I lov om afgift af chokolade- og sukker- 

varer m. m., jfr. lovbekendtgørelse nr. 244 
af 7. maj 1973, som ændret ved lov nr. 168 
af 27. april 1977, foretages følgende ændrin- 
ger: 

l . . §  9, stk. 4, 2. pkt., ophæves og i stedet 
indsættes: 
홢Det samme gælder for varer, der ved 

indførselen var i fri omsætning i De euro- 
pæiske Fællesskaber. Der ydes ligeledes af- 
giftsgodtgørelse, hvor det er åbenbart, at 
forudsætningerne for afgiftsfrihed har fore- 
ligget ved indførselen." 

2. ß 11 affattes således: 
홢§ 11. Der kan ved indførsel af vårer, så- 

vel fra lande, der er medlemmer af De euro- 
pæiske Fællesskaber, som fra tredielande 
indrømmes afgiftsfrihed i samme omfang 
og under tilsvarende betingelser som fastsat 
for toldfrihed efter toldlovens kapitel 5." 

3. § 20, stk. 4, 2. pkt., ophæves og i stedet 
indsættes: 
홢Det samme gælder for varer, der ved 

indførselen var i fri omsætning i De euro- 
pæiske Fællesskaber. Der ydes ligeledes af- 
giftsgodtgørelse, hvor det er åbenbart, at 
forudsætningerne for afgiftsfrihed har fore- 
ligget ved indførselen." 

4. 9 21 affattes således: 
홢§ 21. per  kan ved indførsel af varer, 

såvel fra lande, der er medlemmer af De eu- 
ropæiske Fællesskaber, som fra tredielande 
indrømmes afgiftsfrihed i samme omfang og 
under tilsvarende betingelser som fastsat 
for toldfrihed efter toldlovens kapitel 5." 

§ 8. 
I lov om afgift af parfumer, toiletmidler 

m. v., jfr. lovbekendtgørelse nr. 142 af 1. 
april 1971, som ændret senest ved lov nr. 
442 af 6. september 1977, affattes § 1, stk. 3, 
således: 

"Stk. 3. Hvor afgift svares i forbindelse 
med indførselen, jfr. § 4, stk. 2, udgør af- 
giften 52 pct. af en i overensstemmelse med 
reglerne om toldværdien for værditoldpligti- 
ge varer fastsat værdi tillagt eventuel told 
og 10 pct. af det derved udkomne beløb. For 
beregningen af den nævnte værdi gælder de i 
merværdiafgiftslovens § 29, stk. 2, 2. og 3. 
pkt., fastsatte bestemmelser." 

§9 -  
I lov om forbrugsbegrænsende foranstalt- 

ninger, jfr. lovbekendtgørelse nr. 86 af 27. 
februar 1976, som ændret ved lov nr. 284 af 
8. juni 1977, affattes § 13, stk. 2, således: 

"Stk. 2. Hvor afgift svares i forbindelse 
med indførselen, jfr. § 15, stk. 6, udgør af- 
giften for de i § 1, nr. 2, nævnte varer 20 
pct., for de i § 1, nr. 3 og 4, nævnte varer 10 
pct., for de i § 1, nr. 5-13, nævnte varer 20 
pct. og for de i § 1, nr. 14, nævnte varer 30 
pct. af en i overensstemmelse med reglerne 
om toldværdien for værditoldpligtige varer 
fastsat værdi tillagt eventuel told og 20 pct. 
af det derved udkomne beløb. For bereg- 
ningen af den nævnte værdi gælder de i mer- 
værdiafgiftslovens § 29, stk. 2, 2. og 3. pkt., 
fastsatte bestemmelser." 

§ 10. 
I lov om forskellige forbrugsafgifter, jfr. 

lovbekendtgørelse nr. 87 af 27. februar 
1976, som ændret senest ved lov nr. 284 af 
8. juni 1977, affattes § 24, stk. 2, således: 

"Stk. 2. Der kan ved indførsel af varer så- 
vel fra lande, der er medlemmer af De euro- 
pæiske Fællesskaber, som fra tredielande 
indrømmes afgiftsfrihed i samme omfang og 
under tilsvarende betingelser som fastsat 
for toldfrihed efter toldlovens kapitel 5." 
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§ 11. 
I lov nr. 406 af 20. august 1976 om afgift 

af sukker m. m. foretages følgende ændrin- 
ger: 

1. I § 9, stk. 2, indsættes som 3. pkt.: 
홢Det samme gælder for varer, der ved 

indførselen var i fri omsætning i De euro- 
pæiske Fællesskaber." 

2. § 11 affattes således: 
홢§ 11. Der kan ved indførsel af varer så- 

vel fra lande, der er medlemmer af De euro- 
pæiske Fællesskaber, som fra tredielande 
indrømmes afgiftsfrihed i samme omfang og 
under tilsvarende betingelser som fastsat 
for toldfrihed efter toldlovens §§ 17, 18 og 
22." 

§ 12. 
I lov nr. 510 af 18. december 1970 om 

afgift af benzin, som ændret senest ved lov 
nr. 435 af 6. september 1977, affattes § 10, 
stk. 2, således: 
홢Stk. 2. Toldvæsenet kan indrømme af- 

giftsfritagelse for benzin, der 
1) medbringes af skibe, fly, motorkøre- 

tøjer og andre transportmidler ved an- 

komst fra steder uden for toldområdet, 
og som er bestemt til forbrug i det på- 
gældende transportmiddel, eller 

2) medfølger til brug ved demonstration 
og afprøvning m. v. af maskiner, som 
midlertidigt indføres til toldområdet." 

§ 13. 
I lov nr. 453 af 7. september 1977 om af- 

gift af visse olieprodukter affattes § 12, 
stk. 2, således: 

"Stk. 2. Toldvæsenet kan indrømme af- 
giftsfritagelse for olie, der 
1) medbringes af skibe, motorkøretøjer og 

andre transportmidler ved ankomst fra 
steder uden for toldområdet, og som er 홢 
bestemt til forbrug i det pågældende 
transportmiddel, eller 

2) medfølger til brug ved demonstration 
og afprøvning m. v. af maskiner, som 
midlertidigt indføres til toldområdet." 

Loven træder i kraft den 1. januar 1978 
og anvendes på indførte varer, som efter lo- 
vens ikrafttræden angives til fortoldning. 

I Bemærkninger til lovforslaget. 

Almindelige bemærkninger. 

Lovforslaget indeholder de ændringer i forbrugs- 
afgiftslovgivningen, der er nødvendige som følge af 
de ved lov nr. 251 af 8. juni 1977 gennemførte æn- 
dringer i toldloven, samt enkelte andre ændringer 
som følge af EF-regler. 

Lovforslaget omfatter ændringer i følgende for- 
brugsafgiftslove : 
merværdiafgiftsloven (forslagets § 1), 
lov om afgift af spiritus m. m. (forslagets § 2), 
lov om afgift af vin og frugtvin m. m. (forslagets 
§ 3), 
lov om kontrol med omsætningen af spiritus og vin 
(forslagets § 4), 
lov om afgift af øl (forslagets § 5), 
lov om tobaksafgifter (forslagets § 6), 

lov om afgift af chokolade- og sukkervarer m. m. 
(forslagets § 7), 
lov om afgift af parfumer, toiletmidler m. v. (for- 
slagets § 8), 
lov om forbrugsbegrænsende foranstaltninger (for- 
slagets § 9), 
lov om forskellige forbrugsafgifter (forslagets § 10), 
lov om afgift af sukker m. m. (forslagets § 11), 
lov om afgift af benzin (forslagets § 12), 
lov om afgift af visse olieprodukter (forslagets § 13). 

Ved toldlovsændringerne, der dels er trådt i kraft 
den 1. juli 1977, dels træder i kraft den 1. januar 
1978, er der gennemført de ændringer, som er en 
konsekvens af overgangsperiodens udløb i forbin- 
delse med Danmarks indtræden i EF. Fra den 1. ja- 
nuar 1978 er tolden således fuldstændig afviklet for 
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alle varer i samhandelen mellem Danmark og EF's 
øvrige medlemsstater; samtidig er den gradvise til- 
pasning til EF's fælles toldtarif afsluttet. I en række 
af de danske toldfritagelses- og toldnedsættelsesbe- 
stemmelser (toldlovens kapitel 5, §§ 17-50), hvortil 
der henvises i forbrugsafgiftslovene, er der sket for- 
skydninger og ændringer. Det vil dog fortsat være 
hensigtsmæssigt at give afgiftsfritagelse eller -ned- 
sættelse i samme omfang eller efter tilsvarende prin- 
cipper, som gælder for tolden. 

Foruden ovennævnte ændringer indeholder for- 
slaget nogle redaktionelle ændringer. 

Loven får ikke økonomiske eller administrative 
konsekvenser. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser. 

Til § 1. 

Merværdiafgiftsloven. 
ad nr. 2. 

Samtidig med at tolden helt bortfalder mellem 
Danmark og de øvrige EF-lande, er toldgrænsen for 
varer fra tredielande flyttet til det første indførsels- 
sted i EF's toldområde. Herved bliver toldværdien 
lavere, idet forsendelses- og forsikringsomkostnin- 
ger m. v. der pålægges varer fra tredielande for 
transport gennem andre EF-lande, ikke længere 
skal medregnes til toldværdien. (Reglerne om told- 
værdi er fastsat i Rådets forordning (EØF) nr. 
803/68 med senere ændringer). Dette betyder, at 
merværdiafgiftslovens værdibestemmelser ikke 홢 
som hidtil 홢 blot kan henvise til toldlovens værdi- 
bestemmelser, når de ovennævnte omkostninger 
skal medregnes i værdien til beregning af merværdi- 
afgiften. Forsendelsesomkostninger m. v. for varer, 
der indføres fra et andet EF-land, skal imidlertid 
medregnes i værdien til afgiftsberegning. Der må 
derfor ved EF-toldgrænsernes bortfald skabes særlig 
hjemmel hertil. 

Som følge heraf foreslås ændringen i § 29, stk. 2, 
hvorefter der i værdien til afgiftsberegning medreg- 
nes de forsendelses- og forsikringsomkostninger 
m. v., der påløber indtil varernes første bestemmel- 
sessted, her i landet. 

Ved at ændre momsloven som foreslået vil loven 
på dette punkt være i overensstemmelse med det 
nyligt vedtagne 6. momsdirektiv. Det kan i denne 
forbindelse oplyses, at grænsen vil kunne anses som 
første bestemmelsessted. 

Da det alene er tolden, der er afskaffet mellem 
EF-landene, skal der fortsat for vareindførselen fra 
EF-landene udfyldes angivelsesdokumenter, dels af 
afgiftsmæssige, dels af statistiske grunde. 

ad nr. 3 og 5. 
Det er her præciseret, at der med hensyn til af- 

giftsfrihed eller -godtgørelse for EF-varer kan an- 
vendes de samme regler, som gælder for henholdsvis 
toldfrihed eller -godtgørelse. 

Til § 2. 

Lov om afgift af spiritus m. m. 
ad nr. 1. 

Det foreslås at ophæve reglen i spiritusafgiftslo- 
vens § 12, stk. 2, hvorefter der kan ydes toldgodt- 
gørelse for vin, der anvendes til fremstilling af af- 
giftspligtige varer. Reglen, som kun har ringe prak- 
tisk betydning, er ikke i overensstemmelse med De 
europæiske Fællesskabers regler om aktiv forædling. 

ad nr. 2. 
Ved den. foreslåede ændring af § 16 præciseres det, 

at bestemmelsen både giver adgang til afgiftsfri 
indførsel af varer, der indføres fra De europæiske 
Fællesskaber, og for varer, der indføres fra andre 
lande, jfr. bemærkningerne til § 1, nr. 3 og 5. 

Til § 3. 

Lov om afgift af vin og frugtvin m. m. 
ad nr. 1. 

De registrerede virksomheders anvendelse af au- 
tomatiske tappe- og etiketteringsanlæg, som også 
påsætter banderole, har medført, at virksomheder- 
nes ikke afgiftsberigtigede lagre i videre omfang, 
end det tidligere har været tilfældet, består af vin i 
banderolerede flasker. Der er således opstået behov 
for at kunne indrømme afgiftsfritagelse i særlige 
tilfælde, f. eks. ved uheld med trucks, også for så vidt 
angår banderolerede varer. 

Ved en ændring som den foreslåede åbnes der mu- 
lighed herfor. 

ad nr. 2. 
Der henvises til bemærkningerne til § 1, nr. 3 og 

5. 

Til § 4. 
Lov om kontrol med omsætningen af spiritus og vin. 
ad nr. 1 og 2. 

Efter de foreslåede ændringer kan der anvendes 
vinflasker med et rumindhold, på 5 liter. Ændringen 
er foranlediget af De europæiske Fællesskabers 
rådsdirektiv af 19. december 1974 om tilnærmelse 
af medlemsstaternes lovgivning om færdigpakning 
af visse væsker i bestemte volumenstørrelser (Rdir. 
nr. 75/106/EØF). 
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ad nr. 3. 
Ændringen af § 5 er foranlediget af EF's etikette- 

ringsbestemmelser, der med en overgangsperiode 
på 1 år trådte i kraft den 1. september 1976 (Rfo. 
nr. 2133/74 af 8. august 1974 og Kfo. nr. 1608/76 af 
4. juni 1976). Ændringen indebærer, at man i de til- 
fælde, hvor der efter EF's bestemmelser kræves an- 
givelse af importørens navn, vil kunne undlade at 
kræve angivelse af den banderolerende virksomheds 
navn. 

Til !} å. 

Lov om afgift af øl. 
ad nr. 1 og 2. 

De foreslåede ændringer medfører afgiftsmæssig 
ligestilling mellem de mindre bryggerier i Danmark 
og i de øvrige lande, der er medlemmer af De euro- 
pæiske Fællesskaber. 

ad nr. 3. 
Der henvises til bemærkningerne til § 1, nr. 3 og 

5. 

Til § 6. 

Lov om tobaksafgifter. 
ad nr. 1. 

Den foreslåede ændring medfører, at den afgifts- 
pligtige værdi fortsat beregnes efter tilsvarende reg- 
ler som den værdi, hvoraf merværdiafgiften bereg- 

. nes, jfr. § 1, nr. 2. 

ad nr. 2. 
Der henvises til bemærkningerne til § 1, nr. 3 og 

5. 

Til § 7. 
Lov om afgift af chokolade- og sukkervarer m. m. 
Der henvises til bemærkningerne til § 1, nr. 3 og 

5. 

Til § 8. 
Lov om afgift af parfumer, toiletmidler m. v. 
Der henvises til bemærkningerne til § 1, nr. 2, og 

§ 6, nr. 1. 

Til § 9. 
Lov om forbrugsbegrænsende foranstaltninger. 
Der henvises til bemærkningerne til § 1, nr. 2, og 

§ 6, nr. 1. 

Til § 10. 
Lov om forskellige forbrugsafgifter. 
Der henvises til bemærkningerne til § 1, nr. 3 og 

5. 
Til § 11. 

Lov om afgift af sukker m. m. 
Der henvises til bemærkningerne til § 1, nr. 3 og 

5. 
Til § 12. 

Lov om afgift af benzin. 
I benzinafgiftslovens § 10, stk. 2, henvises til be- 

stemmelserne i toldlovens kapitel 5. Det foreslås i 
afgiftslovens tekst at optage reglerne for fritagelse 
for afgift af benzin, der indføres her til landet til 
nærmere angiven anvendelse. 

Til § 13. 

Lov om afgift af visse olieprodukter. 
I olieafgiftslovens § 12, stk. 2, henvises til bestem- 

melserne i toldlovens kapitel 5. Det foreslås i af- 
giftslovens tekst at optage reglerne for fritagelse 
for afgift af olie, der indføres her til landet til nær- 
mere angiven anvendelse. 

Til § 14. 
Loven foreslås sat i kraft samtidig med de told- 

lovsændringer, der træder i kraft den 1. januar 
1978. 
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Lovforslaget  s ammenho ld t  med  gældende love. 

Gældende love. 

Merværdiafgiftsloven. 

1. 
§ 8. For varer og afgiftspligtige ydelser, 

der anvendes af virksomhedens indehaver, 
er den afgiftspligtige værdi indkøbsprisen 
eller fremstillingsprisen, heri ikke indbefat- 
tet afgiften efter denne lov, jfr. dog stk. 3. 
Det samme gælder varer og afgiftspligtige 
ydelser, der anvendes til formål, som ikke 
vedrører virksomhedens omsætning af varer 
og afgiftspligtige ydelser, eller til formål 
somjiævnt i § 16, stk. 3. I den afgiftspligtige 
værdi medregnes afgifter som anført i § 7, 
stk. 2, punkt a. Har virksomheden selv ind- 
ført varerne fra udlandet, anses en i over- 
ensstemmelse med toldlovens kapitel 4, jfr. 
kapitel 8, fastsat værdi tillagt tolden som 
indkøbsprisen. 

2-6. 
§ 29. -  -  홢. 
Stk. 2. Afgiften udgør 18 pct. af en i over- 

ensstemmelse med reglerne om toldværdien 
for værditoldpligtige varer fastsat værdi til- 
lagt tolden og eventuelle andre afgifter, der 
skal betales i forbindelse med indførslen, 
bortset fra afgiften efter denne lov. 

Stk. 3. Der kan indrømmes afgiftsfrihed 
ved indførsel af varer i samme omfang og 
under tilsvarende betingelser som fastsat for 

Lovforslaget. 

. § 1: 
I lov om almindelig omsætningsafgift 

(merværdiafgift), jfr. lovbekendtgørelse nr. 
354 af 1. juli 1975, som ændret senest ved 
lov nr. 439 af 6. september 1977, foretages 
følgende ændringer: 

1. § 8, stk. 1, sidste pkt., affattes således: 
홢Har virksomheden selv indført varerne 

fra udlandet, anses en i overensstemmelse 
med reglerne i § 29, stk. 2, fastsat værdi til- 
lagt eventuel told som indkøbsprisen." 

2. § 29, stk. 2, affattes således: 
"Stk. 2. Afgiften udgør 18 pet. af en i over- 

ensstemmelse med reglerne om toldværdi- 
en for værditoldpligtige varer fastsat vær- 
di tillagt eventuel told og andre afgifter, der 
skal betales i forbindelse med indførselen, 
bortset fra afgiften efter denne lov. I vær- 
dien medregnes de forsendelses- og forsik- 
ringsomkostninger m. v., der påløber ind- 
til varernes første bestemmelsessted her i 
landet. Det samme gælder for varer, der ind- 
føres fra lande, der er medlemmer af De 
europæiske Fællesskaber." 

3. § 29, stk. 3, affattes således: 
"Stk. 3. Der kan indrømmes afgiftsfrihed 

ved indførsel af varer i samme omfang og un- 
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toldfrihed efter' toldlovens §§ 18-25, § 27, 
§ 29, nr. 1-5, 7 og 9, og §§ 32-42. 

Stk. 8. Varer, for hvilke betingelserne for 
genindførsel mod betaling af nedsat told 
efter toldlovens kapitel 5 er opfyldt, kan 
afgiftsberigtiges med 18 pct. af omkostnin- 
gerne, heri indbefattet forsendelsesomkost- 
ningerne, ved den uden for toldområdet fo- 
retagne reparation, bearbejdning m. v. til- 
lagt tolden samt eventuelle afgifter som 
anført i stk. 2. 

Stk. 9. Ministeren for skatter og afgifter 
kan i tilfælde, hvor betingelserne for told- 
godtgørelse efter toldlovens §§ 59-61 og § 65 
er opfyldt, yde afgiftsgodtgørelse i samme 
omfang som toldgodtgørelse. Det samme 
gælder, hvor det er åbenbart, at forudsæt- 
ningerne for afgiftsfrihed har foreligget ved 
indførslen. 

Stk. 11. Toldvæsenet kan på nærmere fast- 
satte vilkår tillade afgiftsfri indførsel af va- 
rer, der indføres midlertidigt til reparation 
eller rengøring. Toldvæsenet kan endvidere 
tillade afgiftsfri indførsel af varer, der indfø- 
res midlertidigt til bearbejdning, komplette- 
ring eller emballering for udenlandsk regning. 

Lov om afgift af spiritus m. m. 

1. 
§ 1 2 .  -  -  - .  
Stk. 2. Told af vin, der anvendes til 

fremstilling af afgiftspligtige varer, godt- 
gøres virksomheden. 

Lovforslaget. 

der samme betingelser som fastsat for told- 
frihed efter toldlovens §§ 18-27, § 29, stk. 
1, nr. 1-5, 7 og 9, samt § 32 og §§ 34-42. 
Det samme gælder ved indførsel af varer, 
der efter De europæiske Fællesskabers be- 
stemmelser herom er i fri omsætning i Fæl- 
lesskabernes medlemslande." 

4. § 29, stk. 8, affattes således: 
"Stk. 8. Varer, der midlertidigt udføres 

med henblik på genindførsel efter forarbejd- 
ning, bearbejdning, komplettering, emballe- 
ring, reparation eller rengøring, kan af told- 
væsenet på nærmere fastsatte vilkår til- 
lades afgiftsberigtiget med 18 pct. af om- 
kostningerne, heri indbefattet forsendelses- 
og forsikringsomkostninger m. v., ved den 
uden for landet foretagne forarbejdning o. 
lign., tillagt eventuel told og andre afgifter 
som anført i stk. 2." 

5. § 29, stk. 9, 2. pkt., ophæves og i stedet 
indsættes: 

,,Det samme gælder ved genudførsel af 
varer, der efter De europæiske Fællesskabers 
bestemmelser herom er i fri omsætning i 
Fællesskabernes medlemslande. Der ydes 
ligeledes afgiftsgodtgørelse, hvor det er åben- 
bart, at forudsætningerne for afgiftsfrihed 
har foreligget ved indførselen." 

6. I § 29, stk. 11, 2. pkt., indsættes efter 
"tiI" : ,,forarbejdning,". 

§  2 .  
I lov om afgift af spiritus m. m., jfr. lov- 

bekendtgørelse nr. 247 af 7. maj 1973, som 
ændret senest ved lov nr. 437 af 6. septem- 
ber 1977, foretages følgende ændringer: 

1. § 12 stk. 2, ophæves. 
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2. 
§ 16. Der kan indrømmes afgiftsfrihed 

ved indførsel af varer i samme omfang og 
under tilsvarende betingelser som fastsat for 
toldfrihed efter toldlovens § 18, stk. 1, nr. 1 
og 2, § 27, stk. 1, nr. 1 og 3, § 33, § 40 og § 41, 
nr. 1. 

Lov om afgift af vin og frugtvin m. m. 

1. 
§ 8 .  -  -  - .  
Stk. 2. Toldvæsenet kan i særlige tilfælde 

give afgiftsfritagelse for afgiftspligtige va- 
rer, der i ubanderoleret stand borthældes 
eller går tabt ved brækage. 

2. 
§ 12. Der kan indrømmes afgiftsfrihed 

ved indførsel af varer i samme omfang og 
under tilsvarende betingelser som fastsat 
for toldfrihed efter toldlovens § 18, stk. 1, 
nr. l og 2, § 25, nr. 1, § 27, stk. 1, nr. 1 og 
3, § 33, § 40 og § 41, nr. 1. 

Lov om kontrol med omsætningen af spi- 
ritus og vin. 

1-2. 
§ 4. Fra de i § 1 nævnte virksomheder 

må spiritus og vin kun udleveres i flasker, 
lerdunke o. lign. her i landet almindeligt 
benyttede vin- og spiritusbeholdere af ikké 
over 3 liters rumindhold. Disse beholdere 
skal af den pågældende virksomhed og på 
dennes bekostning forsynes med en bande- 
role efter nærmere fastsatte bestemmelser. 

Lovforslaget. 

2. 8 16 affattes således: 
홢§ 16. Der kan ved indførsel af varer så- 

vel fra lande, der er medlemmer af De euro- 
pæiske Fællesskaber, som fra tredielande 
indrømmes afgiftsfrihed i samme omfang 
og under tilsvarende betingelser som fast- 
sat for toldfrihed efter toldlovens § 18, stk. 
1, nr. 1 og 2, § 27, § 40 og § 41, nr. 1." 

§ 3 .  
I lov om afgift af vin og frugtvin m. m., 

jfr. lovbekendtgørelse nr. 245 af 7. maj 
1973, som ændret senest ved lov nr. 411 af 
20. august 1976, foretages følgende ændrin- 
ger: 

1. I 8  8 ,  stk. 2, udgår: 홢i ubanderoleret 
stand". 

2. 8 12 affattes således: 
홢§ 12. Der kan ved indførsel af varer så- 

vel fra lande, der er medlemmer af De euro- 
pæiske Fællesskaber, som fra tredielande 
indrømmes afgiftsfrihed i samme omfang og 
under tilsvarende betingelser som fastsat 
for toldfrihed, efter toldlovens § 18, stk. 1, 
nr. 1 og 2, § 25, nr. 1, § 27, § 40 og § 41, nr. 

§ 4. 
I lov om kontrol med omsætningen af spi- 

ritus og vin, jfr. lovbekendtgørelse nr. 136 
af 1. april 1971, foretages følgende ændrin- 
ger: 

1.1 §4 ,  stk. 1, 1. pkt., indsættes efter 홢rum- 
indhold": 홢for spiritus og 5 liters rumind- 
hold for vin". 

78 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag). 
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Banderolen skal være påtrykt oplysning om 
varens art og oprindelse, beholderens stør- 
relse samt den banderolerende virksomheds 
navn og hjemsted, samt i øvrigt indeholde 
de af finansministeriet til enhver tid kræ- 
vede oplysninger. Der kan gives tilladelse 
til, at flasker med her i landet fremstillet 
akvavit og brændevin i stedet for med ban- 
derole forsynes. med andet lukke, påtrykt 
tilsvarende oplysninger. 

Stk. 2. Uanset bestemmelserne i stk. 1 
kan spiritus og vin, indført fra udlandet på 
flaske med angivelse af indholdets art, samt 
spiritus og vin i beholdere med et rumind- 
hold på over 3 l overføres til en i henhold 
til § 1 anmeldt virksomhed, såfremt denne 
ikke afsætter andre varer end drikkevarer, 
eller såfremt virksomhedens engrossalg af 
spiritus og vin udgør mindst halvdelen af 
det samlede salg af sådanne varer. Finans- 
ministeriet er bemyndiget til at tillade over- 
førsel af spiritus og vin til en i henhold til 
§ 1 anmeldt virksomhed i andre tilfælde end 
foran nævnt, såfremt varerne udelukkende 
skal anvendes til fremstilling af spirituøse 
drikkevarer i den pågældende virksomhed. 

3. 
§ 5. De i § 4, stk. 1, omhandlede vin- 

og spiritusbeholdere skal ved udleveringen 
være forsynet med en etikette, der skal være 
påtrykt oplysning om virksomhedens navn 
og hjemsted i overensstemmelse med ban- 
derolens påtryk samt varens art. Såfremt 
frugtvin o. lign. ikke banderoleres af den 
virksomhed, der har fremstillet varen, skal 
tillige anføres navn og hjemsted på vedkom- 
mende fremstillingsvirksomhed eller et af 
toldmyndighederne godkendt anonymitets- 
mærke. 

Stk. 2. Finansministeriet kan fastsætte 
bestemmelser om angivelse på de i stk. 1 
omhandlede etiketter af indholdets størrelse 
og for spiritus tillige alkoholstyrken. 

Lov om afgift af øl. 

Lovforslaget. 

2. § 4, stk. 2, 1. pkt., affattes således: 
"Stk. 2. Uanset bestemmelsen i stk. 1 kan 

spiritus og vin, indført fra udlandet på flas- 
ke med angivelse af indholdets art, samt spi- 
ritus i beholdere med et rumindhold på over 
3 liter og vin i beholdere med et rumind- 
hold på over 5 liter overføres til en i hen- 
hold til § 1 anmeldt virksomhed, såfremt 
denne ikke afsætter andre varer end drikke- 
varer, eller såfremt virksomhedens engros- 
salg af spiritus og vin udgør mindst halvde- 
len af det samlede salg af sådanne varer." 

3. § 5 affattes således: 
홢§ 5. De i § 4, stk. 1, nævnte vin- 

og spiritusbeholdere skal ved udleveringen 
være forsynet med en etikette. 

Stk. 2. Ministeren for skatter og afgifter 
kan fastsætte bestemmelser om oplysninger, 
der skal være påtrykt etiketten." 

§ 5. 
I lov om afgift af øl, jfr. lovbekendtgørel- 

se nr. 381 af 11. juli 1974, som ændret ved 
lov nr. 411 af 20. august 1976, foretages føl- 
gende ændringer: 
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1. § 1 7 .  -  -  - .  
Stk. 2. Der ydes for hvert finansår hvert 

enkelt bryggeri en afgiftslettelse, der for 
bryggerier, hvis samlede udlevering til for- 
brug her i landet af øl af skatteklasse I og 
af luksusøl (klasse A og B) i alt i det fore- 
gående finansår ikke overstiger 3 >000 hekto- 
liter, udgør 86 kr. 45 øre pr. hektoliter for 
indtil 2.000 hektoliter. For de øvrige bryg- 
gerier formindskes den nævnte afgifts- 
lettelse pr. hektoliter med et ørebeløb, hvis 
størrelse fastsættes ved at dividere den af 
bryggeriet i det foregående finansår til for- 
brug her i landet udleverede hektoliter- 
mængde af de omhandlede ølsorter med 
13%. Det udkomne tal afrundes til det 
nærmest lavere med 5 delelige tal. 

2. § 1 9 .  -  -  - .  
Stk. 2. De i § 17 fastsatte lettelser i 

afgiften finder kun anvendelse for de bryg- 
gerier, der hidtil har oppebåret sådan af- 
giftslettelse. Dog finder de i § 17, stk. 2, 
fastsatte lettelser kun anvendelse for de 
bryggerier, der den 1. november 1940 frem- 
stillede øl af denne art. 

3. § 5 3 .  -  -  - .  
Stk. 2. Der kan indrømmes afgiftstfrihed 

ved indførsel af varer i samme omfang og 
under tilsvarende betingelser som fastsat for 
toldfrihed efter toldlovens kapitel 5. 

Lov om tobaksafgifter. 

i 

1. 
§ 11. Den afgiftspligtige værdi er varens 

almindelige engrospris uden rabatfradrag 
ved afsætning fra den pågældende virksom- 
hed (prislistepris). For indførte varer skal 
den afgiftspligtige værdi mindst være lig en i 
overensstemmelse med reglerne om told- 

Lovforslaget. 

1. I §17,  stk. 2, 1. og 2. pkt., udgår: 
홢til forbrug her i landet". 

2. § 19, stk. 2, affattes således: 
"Stk. 2. De i § 17, stk. 2, fastsatte lettelser 

i afgiften finder anvendelse for bryggerier i 
De europæiske Fællesskaber, der den 1. no- 
vember 1940 fremstillede øl svarende til øl 
af dansk skatteklasse I og luksusøl (klasse 
A og B)." 

3. § 53, stk. 2, affattes således: 
홢Stk. 2. Der kan ved indførsel af varer, 

såvel fra lande, der er medlemmer af De 
europæiske Fællesskaber, som fra tredie- 
lande indrømmes afgiftsfrihed i samme om- 
fang og under tilsvarende betingelser som 
fastsat for toldfrihed efter toldlovens kapi- 
tel 5." . 

§ 6. 
I lov om tobaksafgifter, jfr. lovbekendt- 

gørelse nr. 297 af 1. juni 1973, som ændret 
senest ved lov nr. 434 af 6. september 1977, 
foretages følgende ændringer: 

1. § 11, stk. 1, 2. pkt., affattes således: 
홢For indførte varer skal den afgiftspligti- 

ge værdi mindst være lig en i overensstem- 
melse med reglerne om toldværdien for vær- 
ditoldpligtige varer fastsat værdi tillagt 
eventuel told, 10 pct. af det derved udkom- 
ne beløb samt afgiften. For beregningen af 
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værdien for værditoldpligtige varer fastsat 
værdi tillagt told, 10 pct. af det derved ud- 
komne beløb samt afgiften. 

2. § 2 2 . .  
Stk. 3. Der kan indrømmes afgiftsfrihed 

ved indførsel af varer i samme omfang og 
under tilsvarende betingelser som fastsat for 
toldfrihed efter toldlovens kapitel 5. 

Lov om afgift af chokolade- og, sukkerva- 
rer m. m. 

1. § 9. 홢 홢 홢. 
Stk. 4. Finansministeren kan i tilfælde, 

hvor betingelserne for toldgodtgørelse efter 
toldlovens § 54, § 55, § 59. og § 60 er opfyldt, 
yde virksomheder, der ikke er registreret, 
afgiftsgodtgørelse i samme omfang som told- 
godtgørelse. Det samme gælder, hvor det er 
åbenbart, at forudsætningerne for afgifts- 
frihed har foreligget ved indførslen. 

2. 
§ 11. Der kan indrømmes afgiftsfrihed 

ved indførsel af varer i samme omfang og 
under tilsvarende betingelser som fastsat for 
toldfrihed efter toldlovens kapitel 5. 

3. § 2 0 . .  i 
Stk. 4. Finansministeren kan i tilfælde, 

hvor betingelserne for toldgodtgørelse efter 
toldlovens § 54, § 55, § 59 og § 60 er opfyldt, 
yde virksomheder afgiftsgodtgørelse i samme 
omfang som toldgodtgørelse. Det samme gæl- 
der, hvor det er åbenbart, at forudsæt- 
ningerne for afgiftsfrihed har foreligget ved 
indførslen. 

Lovforslaget. 

den nævnte værdi gælder de i merværdiaf- 
giftslovens § 29, stk. 2, 2. og 3. pkt., fast- 
satte bestemmelser." 

2. § 22, stk. 3, affattes således: 
"Stk. 3. Der kan ved indførsel af varer, 

såvel fra lande, der er medlemmer af De eu- 
ropæiske Fællesskaber, som fra tredielande 
indrømmes afgiftsfrihed i samme omfang og 
under tilsvarende betingelser som fastsat 
for toldfrihed efter toldlovens kapitel 5." 

§ 7. 
I lov om afgift af chokolade- og sukker- 

varer m. m., jfr. lovbekendtgørelse nr. 244 
af 7. maj 1973, som ændret ved lov nr. 168 
af 27. april 1977, foretages følgende ændrin- 
ger: 

1. § 9, stk. 4, 2. pkt., ophæves og i stedet 
indsættes: 

,,Det samme gælder for varer, der ved 
indførselen var i fri omsætning i De euro- 
pæiske Fællesskaber. Der ydes ligeledes af- 
giftsgodtgørelse, hvor dét er åbenbart, at 
forudsætningerne for afgiftsfrihed har fore- 
ligget ved indførselen." 

2. § 11 affattes således: 
홢§ 11. Der kan ved indførsel af varer, så- 

vel fra lande, der er medlemmer af De euro- 
pæiske Fællesskaber, som fra tredielande 
indrømmes afgiftsfrihed i samme omfang 
og under tilsvarende betingelser som fastsat 
for toldfrihed efter toldlovens kapitel 5." 

3. § 20, stk. 4, 2. pkt., ophæves og i stedet 
indsættes: 
홢Det samme gælder for varer, der ved 

indførselen var i fri omsætning i De euro- 
pæiske Fællesskaber. Der ydes ligeledes af- 
giftsgodtgørelse, hvor det er åbenbart, at 
forudsætningerne for afgiftsfrihed har fore- 
ligget ved indførselen." 
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4. 
§ 21. Der kan indrømmes afgiftsfrihed 

ved indførsel af varer i samme omfang og 
under tilsvarende betingelser som fastsat 
for toldfrihed efter toldlovens kapitel 5. 

Lov om afgift af parfumer, toiletmidler 
m. v. 

§ l .  홢  홢  홢  
Stk. 3. Hvor afgift svares i forbindelse 

med indførslen, jfr. § 4, stk. 2, udgør afgiften 
52 pct. af en i overensstemmelse med reg- 
lerne i toldlovens kapitel 4, jfr. kapitel 8, 
fastsat værdi tillagt tolden og 10 pct. af det 
herved udkomne beløb. 

Lov om forbrugsbegrænsende foranstalt- 
ninger. 

§ 1 3 .  -  -  - .  
Stk. 2. Hvor afgift svares i forbindelse 

med indførslen, jfr. § 15, stk. 6, udgør af- 
giften for de i § 1, nr. 2, nævnte varer 20 pct., 
for de i § 1, nr. 3 og 4, nævnte varer 10 pct., 
for de i § 1, nr. 5-13, nævnte varer 20 pct. 
og for de i § 1, nr. 14, nævnte varer 30 pet. 
af en i overensstemmelse med reglerne 
om toldværdien for værditoldpligtige varer 
fastsat værdi tillagt tolden og 20 pct. af det 
herved udkomne beløb. 

Lovforslaget. 

4. 8 21 affattes således: 
홢§ 21. Der kan ved indførsel af varer, 

såvel fra lande, der er medlemmer af De eu- 
ropæiske Fællesskaber, som fra tredielande 
indrømmes afgiftsfrihed i samme omfang og 
under tilsvarende betingelser som fastsat 
for toldfrihed efter toldlovens kapitel 5." 

§ 8. 
I lov om afgift af parfumer, toiletmidler 

m. v., jfr. lovbekendtgørelse nr. 142 af 1. 
april 1971, som ændret senest ved lov nr. 
442 af 6. september 1977, affattes § 1, stk. 3, 
således: 

"Stk. 3. Hvor afgift svares i forbindelse 
med indførselen, jfr. § 4, stk. 2, udgør af- 
giften 52 pct. af en i overensstemmelse med 
reglerne om toldværdien for værditoldpligti- 
ge varer fastsat værdi tillagt eventuel told 
og 10 pct. af det derved udkomne beløb. For 
beregningen af den nævnte værdi gælder de i 
merværdiafgiftslovens § 29, stk. 2, 2. og 3. 
pkt., fastsatte bestemmelser." 

§ 9. 
I lov om forbrugsbegrænsende foranstalt- 

ninger, jfr. lovbekendtgørelse nr. 86 af 27. 
februar 1976, som ændret ved lov nr. 284 af 
8. juni 1977, affattes § 13, stk. 2, således: 

"Stk. 2. Hvor afgift svares i forbindelse 
med indførselen, jfr. § 15, stk. 6, udgør af- 
giften for de i § 1, nr. 2, nævnte varer 20 
pct., for de i § 1, nr. 3 og 4, nævnte varer 10 
pct., for de i § 1, nr. 5-13, nævnte varer 20 
pct. og for de i § 1, nr. 14, nævnte varer 30 
pct. af en i overensstemmelse med reglerne 
om toldværdien for værditoldpligtige varer 
fastsat værdi tillagt eventuel told og 20 pct. 
af det derved udkomne beløb. For bereg- 
ningen af den nævnte værdi gælder dé i mer- 
værdiafgiftslovens § 29, stk. 2, 2. og 3. pkt., 
fastsatte bestemmelser." 
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Gældende love. 

Lov om forskellige forbrugsafgifter. 

§ 2 4 .  -  -  - .  
Stk. 2. Der kan indrømmes afgiftsfrihed 

ved indførsel af varer i samme omfang og 
under tilsvarende betingelser som. fastsat for 
toldfrihed efter toldlovens kapitel 5. 

. Lov om afgift af sukker m. m. 

1. 
§ 9 . .  
Stk. 2. Toldvæsenet kan yde virksomheder, 

der ikke er registreret, afgiftsgodtgørelse for 
varer, der genudføres til udlandet i ufor- 
andret og ubrugt stand i forbindelse med et 
salg og på tilsvarende betingelser som nævnt 
i toldlovens § 54, stk. 2-4, eller når betin- 
gelserne for toldgodtgørelse efter toldlovens 
§§ 59 og 60 er opfyldt. Toldlovens §§ 63, 64, 
66 og 67 finder tilsvarende anvendelse. 

2. 
§ 11. Der indrømmes afgiftsfrihed ved 

indførsel af varer i samme omfang og un- 
der tilsvarende betingelser som fastsat for 
toldfrihed efter toldlovens §§ 17, 18 og 22. 

Lov om afgift af benzin. 

§ 10. 

Stk. 2. Der kan indrømmes afgiftsfrihed 
ved indførsel af benzin i samme omfang og 
under tilsvarende betingelser som fastsat 
for toldfrihed efter toldlovens kapitel 5. 

Lovforslaget. 

§ 10. 
I lov om forskellige forbrugsafgifter, jfr. 

lovbekendtgørelse nr. 87 af 27. februar 
1976, som ændret senest ved lov nr. 284 af 
8. juni 1977, affattes § 24, stk. 2, således: 

"Stk. 2. Der kan ved indførsel af varer så- 
vel fra lande, der er medlemmer af De euro- 
pæiske Fællesskaber, som fra . tredielande 
indrømmes afgiftsfrihed i samme omfang og 
under tilsvarende betingelser som fastsat 
for toldfrihed efter toldlovens kapitel 5." 

§ 11. 
I lov nr. 406 af 20. august 1976 om afgift 

af sukker m. m. foretages følgende ændrin- 
ger: 

1. I  § 9 ,  stk. 2, indsættes som 3. pkt.: 
홢Det samme gælder for varer, der ved 

indførselen var i fri omsætning i De euro- 
pæiske Fællesskaber." 

2. 8 11 affattes således: 
홢§ 11. Der kan ved indførsel af varer så- 

vel fra lande, der er medlemmer af De euro- 
pæiske Fællesskaber, som fra tredielande 
indrømmes afgiftsfrihed i samme omfang og 
under tilsvarende betingelser som. fastsat 
for toldfrihed efter toldlovens §§ 17, 18 og 
22." 

§ 12. 
I lov nr. 510 af 18. december 1970 om 

afgift af benzin, som ændret senest ved lov 
nr. 435 af 6. september 1977, affattes § 10y 
stk. 2, således: 

"Stk. 2. Toldvæsenet kan indrømme af- 
giftsfritagelse for benzin, der 
1) medbringes af skibe, fly, motorkøre- 

tøjer og andre transportmidler ved an- 
komst fra steder uden for toldområdet, 
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Gældende love. 

Lov om afgift af visse olieprodukter. 

§ 1 2 .  -  -  - .  

Stk. 2. Der indrømmes afgiftsfrihed ved 
indførsel af olie i samme omfang og under 
tilsvarende betingelser som fastsat for told- 
frihed efter toldlovens kap. 5. 

Lovforslaget. 

og som er bestemt til forbrug i det på- 
gældende transportmiddel, eller 

2) medfølger til brug ved demonstration 
og afprøvning m. v. af maskiner, som 
midlertidigt indføres til toldområdet.". 

§ 13. 
I lov nr. 453 af 7. september 1977 om af- 

gift af visse olieprodukter affattes 8 12, 
stk. 2, således: 

"Stk. 2. Toldvæsenet kan indrømme af- 
giftsfritagelse for olie, der 
1) medbringes af skibe, motorkøretøjer og 

andre transportmidler ved ankomst fra 
steder uden for toldområdet, og som er 
bestemt til forbrug i det pågældende 
transportmiddel, eller 

2) medfølger til brug ved demonstration 
og afprøvning m. v. af maskiner, som 
midlertidigt indføres til toldområdet." 


